Palestina, Ubadah Ibn Shamit ke kota Hims, Abu Darda’ ke Damaskus, sementara Ubay

Ibn Ka’b dan Abu Ayub tetap di Madinah.2

Pada masa Dinasti Umayyah, perkembangan ilmu pengetahuan telah menyebar

ke penjuru negeri Islam sampai ke Andalusia seperti ilmu bahasa Arab dikembangkan

oleh Ali al Qali tahun 330 H/ 941 M, bidang fiqh oleh Abu Bakar Muhammad Ibn

1 Syahrin Harahap, dkk. Wahdatul ‘Ulûm: Paradigma Integrasi Keilmuan dan Karakter Lulusan

Universitas Islam Negeri Sumatera Utara Medan, Cetakan ketiga. Medan: Perdana Publishing, 2019, h. 4
2 Arif Al Anang, Sejarah Perkembangan Ilmu Pengetahuan Dalam Islam, Fajar Historia, Volume 3 Nomor